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An den Stadtbezirksrat Südstadt-Bult (zur Kenntnis)
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Antwort

15-2554/2012 F1

0

7.1.1.

Antwort der Verwaltung auf die
Anfrage Sanierung Schlägerstraße zwischen Stephansp latz und 
Krausenstraße
Sitzung des Stadtbezirksrates Südstadt-Bult am 21.1 1.2012
TOP 7.1.1.

Sanierung Schlägerstraße zwischen Stephansplatz und  Krausenstraße

Es war geplant, dass das Kopfsteinplaster im Teilstück der Schlägerstraße, zwischen
Krausenstraße und Stephansplatz, teilweise entfernt und durch Asphalt ersetzt wird (Ds-Nr.:
15-1078/2012). Diese Baumaßnahme sollte bereits 2011, im Zuge der Gesamtsanierung 
des Stephansplatzes, erfolgen und ist auf den Sommeranfang 2012 verschoben worden. 
Das Vorhaben ist bisher nicht umgesetzt worden, obwohl die Gelder im laufenden 
Haushaltsjahr vorhanden sind.

Wir fragen die Verwaltung:

1. Weshalb ist die Straßensanierung bisher nicht umgesetzt worden?

2. Wird die Baumaßnahme noch in diesem Jahr erfolgen?

3. Falls das Vorhaben dieses Jahr nicht umgesetzt wird, werden dann die Geldmittel,
die im Haushalt 2012 vorhandenen sind, automatisch auf das Jahr 2013 übertragen?

Antwort der Verwaltung zu Frage 1:
Es waren zusätzliche Baugrunduntersuchungen und Vermessungen erforderlich, die zu 
Verzögerungen geführt haben. 

Antwort der Verwaltung zu Frage 2:
Der Ausbau ist für das Frühjahr 2013 vorgesehen.

Antwort der Verwaltung zu Frage 3:
Die für den Ausbau beschlossenen und damit für das Projekt freigegebenen Mittel stehen 
auch in 2013 zur Verfügung (Drucks.-Nr. 15-1078/2012).
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